et omnes conseruare sim spes
mea mea et mea et mea et mea et mea
et mea et mea et mea et mea et mea et mea
et mea et mea et mea et mea et mea et mea

o/k

J. g. 18

114

Be.

Theol. D. VII. 331.

R N A T A L I S
I E S V C H R I S T I
S A L V A T O R I S
C I C I X C V I I .

D E V I N E A C H R I S T I .

Cum Appendice.

S Y N O E Ω
NATALIS D. N.
IESV CHRISTI.
CIC ID XXCVII.

STRENA CHRISTIANA, AD
nobilissimorumq; virum, Dn.
NICOLAVM RHEDIN-
GERVM, patritium Bratis-
lauensem.

Rgo etiam Iesu auspicijs hunc pro-
dromon annum

Anni fatalis, quod vix sperare licea-
bat,

Contigimus viui: ex, quod multis forte negatum est,
si non robusti & validi, tamen agminis ampli
Morborum expertes: aut si quis forsan obortus
Sit morbus; tamen incolumes, iterumq; reuersi
Munus ad officij iniunctum, solitosq; labores:
Pace etiam, pacemq; bonis comitantibus usi
Tranquille, nisi quod, sic rem moderante Ichoua,
Filiolæ teneras hac ipsa luce sepulcro
Exuuias pater importem. quo nomine quamuis,
Ut decet & fas est, animo haud mediocriter ægro
Afficiar: quis enim partem sibi cordis ademptam
Non gemat aut doleat: tamen hic dolor ipse minu-
Scu potius nihil est, si sit collatus ad illum, (tus,

A 3

Quem

Quem penitus mihi vel totis ardere medullis
Sentio & excrucior, communes undiq; fratres
Subiectos diris calcaribus Antichristi,
Auxilioq; hominum viduos, quando audio, partim
Obsidione premi, passim Bellona repressam
Dum fugat annonam, & quatiens immane flagellum
Peste fameq; furit, miserisq; extrema minatur:
Partim etiam pulsos patrijs crudeliter agris
Aspicio cum coniugibus puerisq; tenellis
Errare extorres, quos pridem lauta bearat
Copia, cunctarumq; placens opulentia rerum.
Aut alios proprio cæsos in sanguine verti
Accipio: inflammari urbes: cladesq; priores
Cladibus augeri innumeris, stragesq; ruinis,
Vsq; adeo, ut prorsus damnorum nullus aceruo
Se modus ostendat, subsit spes nulla salutis.
Strenuius siquidem pro libertate loquuntur
Omnes quam pugnant: tumido Mars innatat ori:
Dextra hebet, effœto languet sub pectore virtus:
Quod fit fatales ubi pœnæ coelitus urgunt.
Ardescunt odia hinc regum, procerumq; potentum
Discidia haud ullis posthac coitura medelis:
Vtpote perpetuis hinc inde exercita flabris
Antichriste tuis, faculisq; agitata Megæræ.
Quid querar interitus multorum & funera regum?
Funera mox alios poscentia successores,
De quibus aut abeunt studia in contraria ciues:

Aut

*Aut certi si sint rege à moriente relicti ;
Qua sint mente tamen, qua vi , aut virtute futuri
Ignoratur adhuc. verum exitus ipse docebit
Quod dominis plerumq; nouis noua sarcina subfit.
Multos proditio velut in sua viscera versos,
Seditione potens , atq; insidiosa furenti
Exstimalat rabie : multos violentia dira
Ventorum & maris irati suffocat in vndis,
Tellurisue tremor funesto absorbet hiatu.
Quid tibi iam memorem tot regna minamia regniss?
Tot populos populis ? tot scandalas? tot doctrinæ
Toxica corruptæ à falsis hinc inde prophetiss?
Quidnam Idola gemam tam detestata Ichouæ,
Et tamen innumeris sub sole armata patroniss?
Quid recti , iusti , & veri , verumq; professæ
Trux odium & prorsus velut implacabile gentiss?
Quid conseruorum certamina, iurgia, rixas,
Verbera deplorem ? quid quod Dilectio, candor,
Et charis, & pietas toto velut exsulat orbe.
Exsultat vis, fraus, rabies, & iniqua tyrannis.
Regna tenet Venter ter maximus ille deorum:
Cui circum apparent Plutus, Bacchusq; , Venusq;
Huic uni iam sacra deo faciumq; litaniq;
Illi etiam, qui se id nolunt fecisse videri.
Religio plerisq; nihil nisi nomen inane est.
Nomen inane Deus, lex, ius, concordia, virtus.
Quis non, principia haec spectans, grauiora subesse*